
Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Dambořice, okres Hodonín, příspěvková organizace

696 35 Dambořice 1

Identifikátor školy: 600 115 178

Termín konání inspekce: 12. prosinec 2006

Čj: ČŠI 1391/06-12
Signatura bl7aa103



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola Dambořice, okres Hodonín, příspěvková organizace (dále MŠ) má ve školním 
roce 2006/2007 v provozu dvě třídy s celodenním provozem. Jejím zřizovatelem je Obec 
Dambořice, 696 35 Dambořice 69. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ŠZ).

Zaměření inspekce:
1. Zjišťování a hodnocení údajů zapisovaných do rejstříku škol (dále jen rejstřík) podle 

vybraných ustanovení ŠZ (§ 125 odst. 1 a 3 písm. a), b), d) a i), § 144 odst. 1 písm. b), 
c), d), g) až j) a § 149 odst. 2 ŠZ) a dodržování nejvyššího povoleného počtu dětí 
v MŠ (§ 144 odst. 1 písm. e) ŠZ) ve školním roce 2006/2007.

2. Zjišťování a hodnocení podmínek přijetí dítěte do MŠ ve školním roce 2006/2007.
3. Zjišťování podmínek pro rozvoj výuky cizích jazyků v MŠ ve školním roce 

2006/2007.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjišťování a hodnocení údajů zapisovaných do rejstříku podle vybraných ustanovení 
ŠZ (§ 125 odst. 1 a 3 písm. a), b), d) a i), § 144 odst. 1 písm. b), c), d), g) 
až j) a § 149 odst. 2 ŠZ) a dodržování nejvyššího povoleného počtu dětí v MŠ (§ 144 
odst. 1 písm. e) ŠZ) ve školním roce 2006/2007

 Posuzování souladu údajů zapsaných v dokumentech osvědčujících vznik 
školy

Analýzou dokumentů (zřizovací listiny a rejstříku) prokazujících vznik MŠ bylo zjištěno, 
že údaje v nich uvedené jsou ve shodě. 
Údaje v předložených dokumentech jsou v souladu.

 Posuzování souladu povinně zapisovaných údajů v rejstříku škol s aktuálním
stavem ve školním roce 2006/2007

Povinně zapisované údaje v rejstříku odpovídají aktuálnímu stavu, což vyplynulo z analýzy 
zřizovací listiny a jmenovacího dekretu ředitelky. 
Povinně zapisované údaje v rejstříku jsou v souladu se skutečností.

 Posuzování dodržení kapacity školy podle aktuálního stavu ve školním roce 
2006/2007

Kapacita, která je v rejstříku stanovena pro 60 dětí, nebyla překročena. Tato skutečnost 
vyplynula z analýzy předloženého Výkazu o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2006 S1-01
(dále výkaz), ve kterém bylo uvedeno 52 dětí a stejný počet dětí byl evidován v Přehledu 
docházky, který je platný pro školní rok 2006/2007. 
Kapacita MŠ byla dodržena.



3

 Posuzování správnosti vykazovaných jednotek výkonu ve výkazu podle 
aktuálního stavu ve školním roce 2006/2007

MŠ uvedla ve školním roce 2006/2007 ve výkazu v oddíle I. ve sloupci 2, na řádku 0104 
10 dětí, které ukončily docházku do MŠ z důvodu zahájení povinné školní docházky. V oddíle 
III. ve sloupci 3, na řádku 0302 vykázala počet dětí 52, ve sloupci 5, na řádku 0302
s polodenním vzděláváním 19 dětí a ve sloupci 5a, na řádku 0302 s omezenou délkou 
docházky nepřevyšující 4 hodiny denně 13 dětí. V oddíle IX. ve sloupci 2, na řádku 0901
vykázala 1 individuálně integrované dítě se zdravotním postižením. 
Údaje uvedené ve výkazu byly v souladu s počtem dětí evidovaných v Přehledu docházky, 
s daty zapsanými v Evidenčním listu pro dítě v mateřské škole, počtem vydaných Rozhodnutí 
o přijetí dítěte do mateřské školy a předloženou dokumentací související se zařazením dítěte 
k integraci.
Jednotky výkonu ve výkazu byly vykázány v souladu se skutečností.

 Posuzování dodržení lhůty pro ohlašování změn v údajích uvedených 
v rejstříku podle aktuálního stavu ve školním roce 2006/2007

MŠ nežádala o změnu v zápisu do rejstříku škol a školských zařízení.

2. Zjišťování a hodnocení podmínek přijetí dítěte do MŠ ve školním roce 2006/2007
Pro školní rok 2006/2007 MŠ vyhověla všem 13 podaným žádostem o přijetí dětí 
k předškolnímu vzdělávání, z nichž ve školním roce 2007/2008 nezahájí žádné dítě povinnou 
školní docházku. Tím ředitelka nemusela akceptovat podmínku přednostního přijímání dětí 
v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. Tato skutečnost byla dokladována
stejným počtem dětí evidovaných v seznamu prokazujícím zápis dětí do MŠ pro školní rok 
2006/2007 a stejným počtem vydaných rozhodnutí, kterými MŠ přijala děti k předškolnímu 
vzdělávání. 
Podmínky přijetí dítěte do MŠ byly naplněny.

3. Zjišťování podmínek pro rozvoj výuky cizích jazyků v MŠ ve školním roce 
2006/2007

Podmínky pro rozvoj výuky cizích jazyků byly zjišťovány na základě rozhovoru s ředitelkou 
a vyplnění zadaného formuláře. 
Získané podklady budou zpracovány na celostátní úrovni.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina č.j.: 2/02 ze dne 18. října 2002
2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení: datum zápisu do rejstříku: 1. ledna 2005,

datum vystavení posledního rozhodnutí: 22. července 2003
3. Jmenování ředitelky MŠ Dambořice ze dne 22. prosince 2002
4. Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2006 S1-01 ze dne 12. října 2006
5. Přehled docházky jednotlivých tříd - školní rok 2006/2007
6. Rozhodnutí, kterým se přijímají děti k předškolnímu vzdělávání vydaná pro školní rok 

2006/2007 (52 ks)
7. Seznam prokazující zápis dětí do MŠ provedený pro školní rok 2006/ (13 dětí)
8. Evidenční list pro dítě v mateřské škole platný pro školní rok 2006/2007 (52 ks)



4

9. Doporučení žáka k integraci ze dne 7. září 2006
10. Formulář pro záznam dat při sledování rozvoje výuky cizích jazyků v mateřských 

školách ze dne 12. prosince 2006

ZÁVĚR

MŠ dodržela všechny formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení ŠZ, 
které se týkaly údajů zapisovaných do rejstříku škol a podmínek pro přijetí dítěte do MŠ. 
V rámci inspekční činnosti byly sledovány podmínky pro rozvoj výuky cizích jazyků v MŠ. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Marie Koutná Koutná v.r.

Člen týmu Mgr. Hana Tesaříková Tesaříková v.r.

Přizvaná osoba PhDr. Irena Borkovcová Borkovcová v.r.

V Brně dne 12. prosince 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Křížová 22, 603 00 Brno. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy  

Datum: 12. prosince 2006

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Marie Matějíčková Matějíčková v.r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Dambořice, 696 35 
Dambořice 69

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky byly/nebyly podány.




